Tytułem przykładu:
zwycięstwo wojsk Mścisława Mścisławowicza Udałego nad oddziałami
węgiersko-polskimi broniącymi panowania królewicza węgierskiego
Kolomana nad Haliczem kronikarz umieścił pod rokiem 120818, gdy tym-
czasem w redakcji ipatiewskiej Kroniki halicko-wołyńskiej znajdujemy datę
6727 [1218/1219/1220]19. Według Długosza do pierwszego najazdu Mon-
gołów na Ruś doszło w 1212 r.20, natomiast ruskie źródło podaje rok 6732
[1223/1224/1225]21. Wreszcie informację o śmierci Mścisława datował
na 1218 r. (z zaznaczeniem, że doszło do tego wydarzenia w następnym
roku)22, gdy tymczasem w Kronice halicko-wołyńskiej w redakcji ipatiew-
skiej zostało ono zapisane pod 6735 (1226/1227/1228] r.23 Zatem nie ma
możliwości, aby Długosz mógł podać na podstawie wymienionego przed
chwilą ruskiego źródła taką, a nie inną datę narodzin Kingi, tym bardziej
ustalając ją w odniesieniu do terminu śmierci Filipa Szwabskiego.